
 

 

VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO FONDO VALDYBOS  

PRIE SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS DIREKTORIAUS 

Į S A K Y M A S  

 

DĖL VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO FONDO VALDYBOS PRIE 

SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS DIREKTORIAUS 2010 M. 

BIRŽELIO 4 D. ĮSAKYMO NR. V-243 „DĖL DUOMENŲ APIE APDRAUSTUOSIUS IR 

DRAUDĖJUS PATEIKIMO IR TIKSLINIMO TAISYKLIŲ, SOCIALINIO DRAUDIMO 

PRANEŠIMŲ/PRAŠYMO FORMŲ IR JŲ ELEKTRONINIŲ DUOMENŲ STRUKTŪROS 

APRAŠŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2010 m. rugpjūčio 30 d. Nr. V-347 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u  Duomenų apie apdraustuosius ir draudėjus pateikimo ir tikslinimo taisykles 

(toliau – Taisyklės), patvirtintas Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – Fondo valdyba) direktoriaus 2010 m. birželio 4 d. įsakymu 

Nr. V-243 „Dėl Duomenų apie apdraustuosius ir draudėjus pateikimo ir tikslinimo taisyklių, 

socialinio draudimo pranešimų/prašymo formų ir jų elektroninių duomenų struktūros aprašų 

patvirtinimo“ (Žin., 2010, Nr. 73-3728): 

1.1. Papildau Taisykles 15
1
 punktu taip: 

„15
1
. Fondo valdybos Karinių ir joms prilygintų struktūrų skyriaus draudėjas, teikdamas 

duomenis apie asmenis, kurių duomenys negali būti atskleisti, socialinio draudimo pranešimuose 

nenurodo apdraustojo asmens kodo (laukelis A2), vardo, pavardės (laukelis A4) bei to asmens vaiko 

asmens kodo (laukelis A18) ir jo gimimo datos (laukelis A19).“ 

1.2. Išdėstau Taisyklių 16.1 punktą taip: 

„16.1. asmuo priimamas į darbą pagal darbo sutartį arba su juo sudaroma rašytinė slapto 

bendradarbiavimo sutartis, pagal kurią mokamas atlygis (priežasties kodas – 01).  

Operatyvinės veiklos slaptųjų dalyvių, su kuriais rašytinės slapto bendradarbiavimo sutartys, 

pagal kurias mokamas atlygis, sudarytos iki 2010 m. rugpjūčio 1 d. yra nenutrauktos, 1-SD 

pranešime apie apdraustojo valstybinio socialinio draudimo pradžią nurodoma valstybinio 

socialinio draudimo pradžios data (laukelis A11) negali būti ankstesnė nei 2010 m. rugpjūčio 1 d.“ 

1.3. Išdėstau Taisyklių 16.2 punktą taip: 

„16.2. darbuotojas atleidžiamas iš darbo arba nutraukiama rašytinė slapto bendradarbiavimo 

sutartis, pagal kurią buvo mokamas atlygis (priežasties kodas – 02);“. 

1.4. Išdėstau Taisyklių 16.7 punktą taip: 

„16.7. valstybės tarnautojas laikinai perkeliamas į pareigas tarptautinėje organizacijoje ar 

institucijoje, ES institucijoje ar įstaigoje, taip pat į pareigas Lietuvos Respublikos diplomatinėse 

atstovybėse, konsulinėse įstaigose ir atstovybėse prie tarptautinių organizacijų ir darbo užmokestį 

bei įmokas moka institucija, įstaiga ar organizacija, į kurią eiti pareigas jis perkeltas (priežasties 

kodas – 07);“. 

1.5. Papildau Taisykles 16
1
 punktu ir jį išdėstau taip: 

„16
1
. Jeigu apdraustasis pas tą patį draudėją priimamas į pareigas valstybės tarnyboje ir pagal 

darbo sutartį, pateikiami du 1-SD pranešimai, kurių pateikimo priežastys nurodomos atitinkamai 

pagal Taisyklių 16.1 arba 16.15 punktus. Ši nuostata taikoma, jei asmuo priimamas į darbą ir 

pareigas valstybės tarnyboje nuo 2010 m. rugpjūčio 1 d. ar vėlesnės datos.“ 

1.6. Išdėstau Taisyklių 17.3 punktą taip: 

„17.3. 1-SD pranešimą ir 2-SD pranešimą apie šių Taisyklių 16.9 punkte nurodytus 

apdraustuosius per 5 darbo dienas nuo valstybinio socialinio draudimo pradžios ar pabaigos;“. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.34A6775CE75B


 

 

1.7. Papildau Taisykles 17.7 punktu ir išdėstau jį taip: 

„17.7. 1-SD pranešimą ir 2-SD pranešimą apie Valstybinio socialinio draudimo fondo 

valdybos Karinių ir joms prilygintų struktūrų skyriuje apskaitomus apdraustuosius per 5 darbo 

dienas nuo valstybinio socialinio draudimo pradžios ar pabaigos.“ 

1.8. Papildau Taisyklių 19.6 punktą antrąja pastraipa: 

„Draudėjai, pateikdami 2-SD pranešimą apie asmenis, nurodytus Taisyklių 16.10–16.13 

punktuose, laukelio A11 nepildo.“ 

1.9. Išdėstau Taisyklių 19.7 punktą taip: 

„19.7. laukelyje A12 nurodoma įmokų suma. Draudėjai, pateikdami 2-SD pranešimą apie 

asmenis, nurodytus Taisyklių 16.10–16.13 punktuose, laukelio A12 nepildo.“ 

1.10. Papildau Taisyklių 47 punktą antrąja pastraipa taip: 

„Draudėjas apie asmenis, nurodytus Taisyklių 16.10–16.13 punktuose, SAM pranešimo 

neteikia.“ 

1.11. Išdėstau Taisyklių 48.2.2 punktą taip: 

„48.2.2. kariams savanoriams ir aktyviojo rezervo kariams, gaunantiems išmokas už 

dalyvavimą pratybose, mokymuose ar tarnybos užduočių vykdymą (priežasties kodas – 02);“. 

1.12. Papildau Taisyklių 56.3 punktą antrąja pastraipa taip: 

„Pateikiant duomenis apie karių savanorių draudimą, SAM pranešimo SAM3SDP priede 

nurodoma kalendorinio mėnesio, per kurį kariai savanoriai dalyvavo pratybose, mokymuose ar 

vykdė tarnybos užduotis, pradžia. Tuo atveju, kai kario savanorio pirmojo pašaukimo, sudarius 

kario savanorio tarnybos sutartį, pradžia nesutampa su mėnesio pradžia, įrašoma kario savanorio 

pirmojo pašaukimo pradžios data.“ 

1.13. Papildau Taisyklių 56.4 punktą antrąja pastraipa: 

„Pateikiant duomenis apie karių savanorių draudimą, SAM pranešimo SAM3SDP priede turi 

būti nurodoma kalendorinio mėnesio, per kurį kariai savanoriai dalyvavo pratybose, mokymuose ar 

vykdė tarnybos užduotis, pabaiga. Tuo atveju, kai kario savanorio paskutinio pašaukimo, pasibaigus 

kario savanorio tarnybos sutarčiai, pabaiga nesutampa su mėnesio pabaiga, įrašoma kario savanorio 

paskutinio pašaukimo pabaigos data.“ 

2. L a i k a u  netekusiu galios Fondo valdybos direktoriaus 2008 m. kovo 31 d. įsakymą Nr. 

V-152 „Dėl Krašto apsaugos sistemos profesinės karo tarnybos karių, karių savanorių, aktyviojo 

rezervo karių, antrajame operatyvinių tarnybų departamente prie Krašto apsaugos ministerijos 

civilinę krašto apsaugos tarnybą atliekančių statutinių tarnautojų, Lietuvos Respublikos 

kariuomenės privalomosios pradinės karo tarnybos karių ir asmenų, atliekančių alternatyviąją krašto 

apsaugos tarnybą, valstybinio socialinio draudimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (Žin., 2008, Nr. 42-

1593). 

3. Į p a r e i g o j u: 

3.1. Fondo valdybos Teisės skyrių šį įsakymą paskelbti leidinyje „Valstybės žinios“; 

3.2. Fondo valdybos Komunikacijos skyrių paskelbti šį įsakymą Fondo valdybos interneto ir 

intraneto svetainėse; 

3.3. Fondo valdybos Informacinės sistemos plėtros skyrių paskelbti šį įsakymą Fondo 

valdybos Draudėjų portale; 

3.4. Fondo valdybos Dokumentų tvarkymo skyrių šio įsakymo elektroninius nuorašus išsiųsti 

Fondo valdybos direktoriaus pavaduotojams, Fondo valdybos skyriams, Fondo valdybos Vidaus 

audito departamentui, Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos teritoriniams skyriams ir 

kitoms Valstybinio socialinio draudimo fondo administravimo įstaigoms bei įsakymo nuorašą 

išsiųsti Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijai. 

 

 

 

L. E. DIREKTORIAUS PAREIGAS ČESLAVA ZABULĖNIENĖ 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.AAE693846420
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.AAE693846420

